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Resumo Geral do Município de PETRÓPOLIS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 19

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 801

01.3 Total de seções não instaladas

820

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

801

801

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 245.177

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 245.177

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 245.177

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 174.089

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

174.089

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,01%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   28,99% 71.088
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

174.089

157.582

6.616

9.891

Votos nulos na urna 9.891

90,52%

3,80%

5,68%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 157.582
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

801

801

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 245.177

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 245.177

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 245.177

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 174.089

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

174.089

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,01%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   28,99% 71.088

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

174.089

158.366

7.405

8.318

Votos nulos na urna 8.294

90,97%

4,25%

4,78%

99,71%

Votos nulos técnico 0,29% 24

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,08% 119

Votos válidos (nominais + legenda) 99,92% 158.247

Votos nominais 96,29% 152.381

Votos para legenda 3,71% 5.866

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, José Claudio de Macedo Fernandes, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PETRÓPOLIS-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58777 - PETRÓPOLIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0029 0034 / 197 0137 / 202 399 256 Não  Apurada / Agregação

0029 0035 / 200 0124 / 199 399 245 Não  Apurada / Agregação

0029 0038 / 197 0196 / 194 391 255 Não  Apurada / Agregação

0029 0041 / 194 0042 / 195 389 231 Não  Apurada / Agregação

0029 0048 / 193 0205 / 193 386 211 Não  Apurada / Agregação

0029 0057 / 198 0071 / 190 388 257 Não  Apurada / Agregação

0029 0118 / 196 0135 / 193 389 258 Não  Apurada / Agregação

0029 0208 / 162 0209 / 163 325 172 Não  Apurada / Agregação

0029 0210 / 162 0211 / 162 324 175 Não  Apurada / Agregação

0029 0212 / 164 0213 / 160 324 187 Não  Apurada / Agregação

0029 0214 / 159 0215 / 160 319 222 Não  Apurada / Agregação

0029 0216 / 158 0217 / 161 319 217 Não  Apurada / Agregação

0065 0256 / 374 0438 / 43 417 338 Não  Apurada / Agregação

0065 0259 / 359 0439 / 34 393 305 Não  Apurada / Agregação

0065 0265 / 151 0250 / 147 298 243 Não  Apurada / Agregação

0065 0283 / 350 0437 / 28 378 296 Não  Apurada / Agregação

0065 0296 / 352 0436 / 47 399 299 Não  Apurada / Agregação

0065 0386 / 343 0434 / 31 374 284 Não  Apurada / Agregação

0065 0428 / 141 0429 / 144 285 227 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - BERNARDO SANTORO PINTO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FELIPE PERALVA KOELER Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - YURI LUCAS CARIUS DE
MOURA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido 2º turnoVálido

MARCOS JOSE MARQUES
NOVAES

Deferido Deferido Deferido 2º turno

PARA PETR´ÓPOLIS SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - RUBENS JOSE FRANCA
BOMTEMPO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO ROBERTO MUSTRANGI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PETRÓPOLIS RENOVANDO COM EXPERIÊNCIA E CREDIBILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - HINGO HAMMES Deferido Deferido Deferido 2º turnoVálido

ALBANO BATISTA FILHO Deferido Deferido Deferido 2º turno

RENOVA PETRÓPOLIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - EDUARDO FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LEANDRO DE AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANDERSON DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10007 - GABRIEL VIEIRA WEBBER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - PATRICIA MOREIRA
LOPES COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - LUCÍDIO SANTOS JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10101 - ROBERTO GONÇALVES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - THAMARA MULLER DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - CLAUDINEI NUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10180 - VERÔNICA MARTINS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - FELIPE TEIXEIRA
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - ANDREA MARIA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - REINALDO MEIRELLES DE
SA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - MARCO ANTONIO MOURA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - MARIZE SOUZA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - LAYON DE LIRA RIZZO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - LUIS PAULO MENEZES
RAMOS DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - CAMILA ARAUJO PINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MANUELLA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - LUIS MARIO QUADRIO
CRUZICK

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11013 - DOMINGOS GALANTE
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11022 - EDUARDO SILVÉRIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11111 - LEONARDO KIENLE
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - GILDA BEATRIZ DÓRIA
MENDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11131 - LORAINE BARBOSA
SIMÕES MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOSUÉ LIMA ASSIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11369 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11410 - JOSINEI BARBOSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARIA EDUARDA MORAIS
DA SILVA TARDELI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - PAULO ANTONIO
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - ALOISIO BARBOSA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11700 - CARLOS HENRIQUE
LARANJA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANTONIO MARCOS DE
ALMEIDA CARMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11789 - GERUSA DAS GRAÇAS
LACERDA DO CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FREDERICO PROCÓPIO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15001 - WAGNER LUIZ FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - CHARLES EVARISTO
KLEIN ROSSI

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15016 - IVO MENDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15061 - GISELE PERLINGEIRO
GOULART SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - LEONARDO CASEMIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOÃO ANTONIUS VON
SEEHAUSEN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15125 - MARCO ANTONIO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - ENDGIE OLIVER
PAQUIELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15315 - LUIZ ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JESSÉ CÂNDIDO DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15456 - ALINE BLAESER COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CARLOS ALBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ELIANE MARIA
MACHAROTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - VANIA CRISTINA DO
NASCIMENTO NUMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - MARCELO DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - CLEBER DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20007 - SEBASTIÃO MENDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - RAFAEL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20065 - SÉRGIO MARQUES
BERNARDES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20123 - LUCIANO PALES SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20155 - JUSCELINO SOARES DE
SOUZA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20190 - ANA PAULA ALMEIDA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - AMANDA DE OLIVEIRA
PONTES DA SILVA QUINTANILIA

Indeferido
em prazo

Indeferido
em prazo

Indeferido
em prazo

Não eleitoAnulado sub
judice
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recursal ou
com recurso

recursal ou
com

recurso

recursal ou
com

recurso

20456 - RUDÁ GARCEZ MONTEIRO
SEABRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - SIMONE FERNANDES
RABELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LUCAS COELHO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22001 - LUÍS CLAUDIO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22010 - NAHOR ARAUJO SOUSA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MARCIA REGINA
CARDOSO CHIOTE SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22051 - ANGELA FRANÇA
PEDRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22085 - LEANDRO DE SOUZA
ESTEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARCELO DE SOUZA
LESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - CLAIRE FELOMENA DOS
SANTOS TESCH

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22133 - MARCELO JACI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22150 - MARCIO ARRUDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - OCTAVIO SAMPAIO DA
COSTA DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22437 - ELIAS FERNANDO DIAS
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MARIA IZABEL SOARES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22722 - CARLA VIEIRA SODRÉ DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22729 - SEBASTIÃO MARMELO
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MARCELO RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - WESLEY BARRETO
GOMES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25008 - CARLOS EDUARDO SILVA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - VICTOR ARGON PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - ALINE GONÇALVES
FAÍSCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25165 - FATIMA REGINA BAUER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25180 - JULIA BENDER BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - NAILA TAVARES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - GUILHERME DE SOUZA
VITORINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25420 - SAMUEL DE ASSIS
ANTONIO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - ANTONIO CESAR SANTOS
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - ADENILSON HONORATO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - FILIPE ALBERTO ABREU
DA HORA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25600 - JORGE LUIZ MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - CARLOS HENRIQUE DE
SOUZA PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25715 - CARLOS ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - LEONARA ROCHA DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - ROBSON TAVARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27007 - RAFAEL ALBINO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27100 - HELITO FERNANDES
FRAGUAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - MARCUS VINICIUS PIZZI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27121 - LEONARDO DOS SANTOS
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - QUELE CRISTINA NEVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27153 - JOSE ROBERTO
CLEVELANDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27191 - FABIANA MARIA MARTINS
TEIXEIRA MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - KATIA MARIA PIVA DOS
PRAZERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27401 - CARLOS JOSÉ AUGUSTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27431 - ANA MARIA RODRIGUES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27500 - GUSTAVO HOLDERBAUM
DA COSTA E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27696 - ROSEMERE CRISTINA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - OZORIO FONTOURA
FERREIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - MAURÍCIO DUARTE
HOMEM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27800 - FELIPE DE OLIVEIRA
JERÔNIMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - GUILHERME SEBASTIÃO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28007 - PRISCILA SILVA FONTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28100 - LUCAS ELI DA COSTA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - BRUNA APARECIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - LUCAS TAVARES
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28180 - MARJORY TANDARA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - BRENO GONÇALVES DA
SILVA BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28312 - JUCINETE CARDOSO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28333 - MARCOS PAULO MOTTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28567 - RAFAEL ANTONIO DE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - EDIMAR DE JESUS DE
PAULA VALLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - MARTINHO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28999 - JULIO CESAR COUTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - LEANDRO AUGUSTO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30001 - GILSON SENNA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - ANA CAROLINA CARIUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30031 - JULIANA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - GASTAO REIS
RODRIGUES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30153 - JOSE AUGUSTO ANTONIO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30190 - FERNANDO LAMAS
ESTEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - BARBARA TRUCI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30330 - VALDIR MARCOS GOMES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - ROBSON MARTINS DE
SOUZA ESPIRITO SANTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - RAFAEL JERONYMO DIAS
DO VALLE VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30500 - GUILHERME RAMOS DE
SA MAYORGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30630 - RICARDO JOSE
INFINGARDI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30707 - DANIEL CARVALHO
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30730 - ALINE JUSTEN SIMAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - CLAUDIA VIEIRA BELLO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - EDIMILSON DOS REIS
GOMES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33015 - MURILO GONSALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33019 - ELISANGELA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33030 - MARCO ANTONIO DO
CARMO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33056 - LUIZ CLAUDIO ESTEVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33100 - EDSON DE LIMA SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33111 - ALEXSANDER DIAS DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - RENATO FRANCISCO
BASILIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33300 - MICHELE GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33320 - LUIS CLAUDIO MOURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33323 - SANDRA REGINA
QUERENTE GIOIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33330 - TELMA GIL SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - RONALDO LUIZ DE
AZEVEDO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - EDNA CLAUDINO BAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33633 - GEORGE FELIPE LOPES
DO ESPIRITO SANTO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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33888 - MAURO MUNIZ PERALTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - RICARDO DO AMARAL
AMBROSIO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36006 - QUELI QUINTINO DOS
SANTOS FERRÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - BRUNA RIBEIRO
MARCHIORI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - TIAGO DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - FLORISMAR PEREIRA DE
ARRUDA SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36335 - JAQUELINE REISE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36369 - JORGE LUIS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - VILMAR LOPES SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36500 - GILMAR MOISES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - SIDNÉA MARIA CUSTODIO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36600 - LEONARDO DE
CARVALHO AZARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36665 - ELI GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - JOÃO RAFAEL SOUSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36900 - VINICIUS MAGALHAES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36954 - JOSÉ CARLOS
GUILHERME MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - LEONEL UESLEI VENTURA
TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - TIAGO DINIZ GONÇALVES
EZEQUIEL D ICARAHY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40001 - BRUNO LEONARDO
GONÇALVES PIMENTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40004 - MARIA AUXILIADORA
PIRES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40011 - GIL MAGNO PEREIRA DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40040 - ADRIANA REGINA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40050 - WELLINGTON SARMENTO
BARREIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - CLAUDIA CARVALHO
RESPEITA DA MOTTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40121 - JANE SIMÕES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - LEONARDO FRANCA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - VALDEIR DA CONCEIÇÃO
ZIMBRÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FÁBIO DE CASTRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - JEAN MARQUES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JAIR SIMÕES JÚNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - RONALDO RAMOS DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - CLARICE MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MARCIO LOPES DE
CARVALHO PREGAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JORGE LUIZ BARENCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44013 - JUSSARA GAZONI
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44030 - PATRÍCIA BOAVENTURA
DA SILVA EGIDIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - RODRIGO TEIXEIRA
BUENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44111 - SILVIO JOSÉ DE OLIVEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LUIZ EDUARDO
FRANCISCO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44144 - RENATA DE SOUZA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ADRIANO LIMA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - UILIAN SANTOS OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44441 - CRISTINA TELLES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARLAN BARROS
GONÇALVES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - RONI DUTRA BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44566 - MATEUS DE PAULA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - LEANDRO JORGE
KRONEMBERGER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MATHEUS FERNANDES
ROCHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - SIMONE MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - YURI LEITE COUTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55040 - VALERIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - REINALDO SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - MARCOS GEDIÃO DEL
PENHO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - BRUNO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - RAMON PEDRO DE MELLO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55211 - MARIA CLAUDIA DA
COSTA CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55222 - TIAGO LEITE PAIXÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55333 - BEATRIZ MAYWORM
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - MARCELINO FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CARLOS DA COSTA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55636 - IVAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ROBERTO MACEDO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - JORGE FERNANDO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - SHIRLEY MARIA DE
SOUZA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - LUCIANA MARÇAL DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JORGE ALBERTO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - WESLEY DINIZ FURTADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ONECIMO DA SILVA
ABRANCHES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13531 - JOSÉ JOAQUIM NEVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13613 - LUCIANA MARTINS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - THIAGO DIAS DE MATTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - FERNANDO LUIS DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13813 - MARIA ESTELA
ELEODORO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13913 - CATIA DE OLIVEIRA
CARNEIRO BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - LUIS HENRIQUE PÉRCIA
EUGÊNIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43333 - ROBERTO FÁBIO PESSOA
FRAGA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

43433 - VERA ANTOUN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - LÍVIA DE LIMA MIRANDA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65321 - GRAZIELE ARAÚJO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO THOMAZ DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65655 - LEANDRO CORREA DE
MELO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23333 - JOÃO VALOIS CORREA DE
QUEIROZ OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - JANINE MEIRELLES DOS
SANTOS RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45000 - ADILSON DE MEDEIROS
PAIXAO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45121 - SEBASTIÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - THIAGO GALHEIGO
DAMACENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45199 - LEANDRO DA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45221 - CARLOS AUGUSTO
JUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - SUZANA TENIUS DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45233 - FLAVIA MARIA AFONSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ANA MARIA LEMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - ALESSANDRA CANDIDO
GONÇALVES

Pendente de
julgamento

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45450 - MARCELL DE SOUZA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45555 - OTÁVIO GABRICH Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45640 - REGINA CÉLIA OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JEREMIAS BISPO NEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45720 - SÉRGIO RAMOS MATTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - CLAUDIA RUFINO SANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18001 - JELCY RODRIGUES
CORREA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18007 - ROMOLO FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18024 - ROBSON NEVES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18100 - CLAUDIA RENATA DE
ALMEIDA RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - DANIELA DE FREITAS
MACIEL BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18180 - CLAUDIA DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18192 - PAULO JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18700 - SLAN DA SILVA BRANDÃO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18707 - LUCAS CAIAFFA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50000 - GABRIEL ABRÃO DE
MENDONÇA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50321 - DANIELA MORAES BRUM
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50500 - LUCIANO RODRIGUES
MATHIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50524 - GRAZIELA RIBEIRO
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50700 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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50777 - JULIA CASAMASSO
MATTOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PDT / PSB / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA PETR´ÓPOLIS SEGUIR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *
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PP / PL / PRD / MOBILIZA / MDB / UNIÃO / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PETRÓPOLIS RENOVANDO COM
EXPERIÊNCIA E CREDIBILIDADE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PRTB / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA PETRÓPOLIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA
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Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 269 04.591 4.860 4.860Válido (legenda)

43 - PV 22 01.766 1.788 1.788Válido (legenda)

65 - PC DO B 40 02.739 2.779 2.779Válido (legenda)

331 09.096 9.427 9.427

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 64 0524 588 588Válido (legenda)

45 - PSDB 202 010.914 11.116 11.116Válido (legenda)

266 011.438 11.704 11.704

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 61 03.884 3.945 3.945Válido (legenda)

50 - PSOL 889 06.604 7.493 7.493Válido (legenda)

950 010.488 11.438 11.438

450 7.209 7.65910 - REPUBLICANOS 7.6590 Válido (legenda)

1.238 17.577 18.81511 - PP 18.8150 Válido (legenda)

193 9.326 9.51915 - MDB 9.5190 Válido (legenda)

39 626 66520 - PODE 6650 Válido (legenda)

357 10.948 11.30522 - PL 11.3050 Válido (legenda)

199 12.384 12.58325 - PRD 12.5830 Válido (legenda)

45 3.194 3.23927 - DC 3.2390 Válido (legenda)

16 1.173 1.18928 - PRTB 1.1890 Válido (legenda)

309 2.897 3.20630 - NOVO 3.2060 Válido (legenda)

125 9.947 10.07233 - MOBILIZA 10.0720 Válido (legenda)

66 5.318 5.38436 - AGIR 5.3840 Válido (legenda)

889 14.229 15.11840 - PSB 15.1180 Válido (legenda)

158 12.416 12.57444 - UNIÃO 12.5740 Válido (legenda)
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235 14.115 14.35055 - PSD 14.3500 Válido (legenda)

Resumo 5.866 0152.381 158.247

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

158.247
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

1.055,00

Votos nulos e nulos técnicos :

152.381

119

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

7.405

15

Votos anulados sub judice :

8.318

158.247

Votos de legenda (C) :

0

5.866

10.550

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 2.110,00

8.440,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.209 45010 - REPUBLICANOS 7.659 0 2 0

17.577 1.23811 - PP 18.815 1 6 1

9.326 19315 - MDB 9.519 0 3 0

626 3920 - PODE 665 0 0 0

10.948 35722 - PL 11.305 1 3 1

12.384 19925 - PRD 12.583 1 5 1

3.194 4527 - DC 3.239 0 0 0

1.173 1628 - PRTB 1.189 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.897 30930 - NOVO 3.206 0 0 0

9.947 12533 - MOBILIZA 10.072 0 4 0

5.318 6636 - AGIR 5.384 0 1 0

14.229 88940 - PSB 15.118 1 3 1

12.416 15844 - UNIÃO 12.574 1 4 1

14.115 23555 - PSD 14.350 1 2 1

9.096 331Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

9.427 0 4 0

11.438 266Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 3 1

10.488 950Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

11.438 1 2 1

Resultado em 06/10/2024 19:33:06, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 152.381 5.866 158.247 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 0 0 2 9407.500000
000000000

  178.34

9.326 193 015 - MDB 9.519 0 0 0 1 9519.000000
000000000*

   90.23

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 0 0 2 7559.000000
000000000

  143.30

14.115 235 155 - PSD 14.350 1 0 0 1 7175.000000
000000000

  136.02

9.096 331 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.427 0 0 0 1 9427.000000
000000000

   89.36

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 0 0 2 9407.500000
000000000

  178.34

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 0 0 2 7559.000000
000000000

  143.30

14.115 235 155 - PSD 14.350 1 0 0 1 7175.000000
000000000

  136.02

9.096 331 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

9.427 0 0 0 1 9427.000000
000000000*

   89.36
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

B/PV)

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 0 0 2 9407.500000
000000000*

  178.34

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 0 0 2 7559.000000
000000000

  143.30

14.115 235 155 - PSD 14.350 1 0 0 1 7175.000000
000000000

  136.02

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 1 1 1 6271.666666
666666667

  178.34

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 0 0 2 7559.000000
000000000*

  143.30

14.115 235 155 - PSD 14.350 1 0 0 1 7175.000000
000000000

  136.02

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 1 1 1 6271.666666
666666667

  178.34

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 1 1 1 5039.333333
333333333

  143.30

14.115 235 155 - PSD 14.350 1 0 0 1 7175.000000
000000000*

  136.02

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.577 1.238 111 - PP 18.815 1 1 1 1 6271.666666
666666667*

  178.34

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 1 1 1 5039.333333
333333333

  143.30

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000

  110.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

10.948 357 122 - PL 11.305 1 0 0 1 5652.500000
000000000

  107.16

14.229 889 140 - PSB 15.118 1 1 1 1 5039.333333
333333333

  143.30

11.438 266 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

11.704 1 0 0 1 5852.000000
000000000*

  110.94
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

Resultado em 06/10/2024 19:33:06, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

10.550

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.209 45010 - REPUBLICANOS 7.659 0 0 0

17.577 1.23811 - PP 18.815 1 2 3

9.326 19315 - MDB 9.519 0 1 1

626 3920 - PODE 665 0 0 0

10.948 35722 - PL 11.305 1 0 1

12.384 19925 - PRD 12.583 1 0 1

3.194 4527 - DC 3.239 0 0 0

1.173 1628 - PRTB 1.189 0 0 0

2.897 30930 - NOVO 3.206 0 0 0

9.947 12533 - MOBILIZA 10.072 0 0 0

5.318 6636 - AGIR 5.384 0 0 0

14.229 88940 - PSB 15.118 1 1 2

12.416 15844 - UNIÃO 12.574 1 0 1

14.115 23555 - PSD 14.350 1 1 2

9.096 331Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

9.427 0 1 1

11.438 266Federação PSDB CIDADANIA 11.704 1 1 2

10.488 950Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

11.438 1 0 1

Resumo 152.381 5.866 158.247 8 7 15

Resultado em 06/10/2024 19:33:06, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

78.734 49,96% 2º turno*11 - HINGO HAMMES Válido

ALBANO BATISTA FILHO

28.001 17,77% 2º turno*50 - YURI LUCAS CARIUS DE MOURA ALMEIDA Válido

MARCOS JOSE MARQUES NOVAES

27.158 17,23% Não eleito40 - RUBENS JOSE FRANCA BOMTEMPO Válido

PAULO ROBERTO MUSTRANGI DE OLIVEIRA

19.496 12,37% Não eleito10 - EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

LEANDRO DE AZEVEDO

4.193 2,66% Não eleito30 - BERNARDO SANTORO PINTO MACHADO Válido

FELIPE PERALVA KOELER

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5.715 Eleito por QP*55555 - CARLOS DA COSTA MACHADO Válido

4.346 Eleito por QP*45000 - ADILSON DE MEDEIROS PAIXAO JUNIOR Válido

4.129 Eleito por QP*22222 - OCTAVIO SAMPAIO DA COSTA DE PAULA Válido

4.091 Eleito por QP*44123 - LUIZ EDUARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

3.524 Eleito por média*15000 - FREDERICO PROCÓPIO MENDES Válido

3.306 Eleito por QP*11123 - GILDA BEATRIZ DÓRIA MENDES DA SILVA Válido

3.228 Eleito por QP*40123 - LEONARDO FRANCA SOUZA Válido

3.135 Eleito por QP*50777 - JULIA CASAMASSO MATTOSO Válido

2.722 Eleito por QP*25000 - WESLEY BARRETO GOMES DA COSTA Válido

2.665 Eleito por média*40011 - GIL MAGNO PEREIRA DE SIQUEIRA Válido

2.589 1º Suplente40456 - RONALDO RAMOS DE MELLO Válido

2.554 1º Suplente22777 - MARCELO RAMOS Válido

2.527 Eleito por média*11678 - ALOISIO BARBOSA DA SILVA FILHO Válido

2.452 Eleito por média*55222 - TIAGO LEITE PAIXÃO Válido

2.318 Eleito por média*11777 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA CARMO Válido

2.230 Eleito por média*45123 - THIAGO GALHEIGO DAMACENO Válido

2.152 Eleito por média*65123 - LÍVIA DE LIMA MIRANDA Válido

2.037 1º Suplente44044 - RODRIGO TEIXEIRA BUENO Válido

1.891 1º Suplente50321 - DANIELA MORAES BRUM DE ALMEIDA Válido

1.834 1º Suplente25456 - ADENILSON HONORATO DA SILVA Válido

1.826 1º Suplente11013 - DOMINGOS GALANTE NETO Válido

1.825 Não eleito33888 - MAURO MUNIZ PERALTA Válido

1.822 Não eleito33633 - GEORGE FELIPE LOPES DO ESPIRITO SANTO
PEREIRA DE SOUZA

Válido

1.794 2º Suplente25444 - ANTONIO CESAR SANTOS SANTIAGO Válido

1.734 2º Suplente11700 - CARLOS HENRIQUE LARANJA Válido

1.728 1º Suplente13123 - WESLEY DINIZ FURTADO Válido

1.690 3º Suplente25333 - GUILHERME DE SOUZA VITORINO Válido

1.683 3º Suplente11011 - LUIS MARIO QUADRIO CRUZICK Válido

1.661 2º Suplente43123 - LUIS HENRIQUE PÉRCIA EUGÊNIO Válido

1.416 Não eleito10789 - LAYON DE LIRA RIZZO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.394 3º Suplente13789 - FERNANDO LUIS DE ARAÚJO Válido

1.386 Não eleito10123 - CLAUDINEI NUNES FERREIRA Válido

1.338 4º Suplente25123 - ALINE GONÇALVES FAÍSCA Válido

1.336 Não eleito33123 - RENATO FRANCISCO BASILIO Válido

1.253 2º Suplente44567 - LEANDRO JORGE KRONEMBERGER Válido

1.238 Não eleito33333 - RONALDO LUIZ DE AZEVEDO CARVALHO Válido

1.216 2º Suplente22111 - MARCELO DE SOUZA LESSA Válido

1.204 1º Suplente15555 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

1.196 3º Suplente44333 - UILIAN SANTOS OLIVEIRA Válido

1.195 1º Suplente45221 - CARLOS AUGUSTO JUSTINO Válido

1.170 Não eleito36789 - JOÃO RAFAEL SOUSA DE CARVALHO Válido

1.096 2º Suplente15123 - JOÃO ANTONIUS VON SEEHAUSEN Válido

1.043 Não eleito10000 - ANDERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

940 4º Suplente44111 - SILVIO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO Válido

938 Não eleito36000 - RICARDO DO AMARAL AMBROSIO FILHO Válido

909 2º Suplente40444 - JAIR SIMÕES JÚNIOR Válido

904 1º Suplente55190 - RAMON PEDRO DE MELLO Válido

895 3º Suplente40001 - BRUNO LEONARDO GONÇALVES PIMENTA Válido

862 2º Suplente55000 - YURI LEITE COUTO PEREIRA Válido

846 Não eleito33030 - MARCO ANTONIO DO CARMO NETO Válido

815 4º Suplente40050 - WELLINGTON SARMENTO BARREIROS Válido

801 4º Suplente13777 - THIAGO DIAS DE MATTOS COSTA Válido

774 4º Suplente11111 - LEONARDO KIENLE FERNANDES Válido

759 3º Suplente55636 - IVAN DA SILVA Válido

750 5º Suplente44000 - JORGE LUIZ BARENCO DA SILVA Válido

731 5º Suplente11410 - JOSINEI BARBOSA DE CARVALHO Válido

724 5º Suplente40111 - CLAUDIA CARVALHO RESPEITA DA MOTTA Válido

717 Não eleito33000 - EDIMILSON DOS REIS GOMES DOS SANTOS Válido

713 Não eleito27000 - ROBSON TAVARES DA SILVA Válido

704 2º Suplente45720 - SÉRGIO RAMOS MATTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

687 3º Suplente45555 - OTÁVIO GABRICH Válido

664 2º Suplente18001 - JELCY RODRIGUES CORREA JUNIOR Válido

654 6º Suplente11000 - MANUELLA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

645 3º Suplente18100 - CLAUDIA RENATA DE ALMEIDA RAMOS Válido

640 4º Suplente50700 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA LIMA Válido

633 4º Suplente55123 - BRUNO DIAS DA SILVA Válido

622 5º Suplente55456 - MARCELINO FERNANDES Válido

621 3º Suplente22150 - MARCIO ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

605 6º Suplente40789 - MARCIO LOPES DE CARVALHO PREGAL Válido

593 4º Suplente45199 - LEANDRO DA ROCHA Válido

577 5º Suplente50000 - GABRIEL ABRÃO DE MENDONÇA GOMES Válido

553 Não eleito33320 - LUIS CLAUDIO MOURA DA SILVA Válido

542 6º Suplente18700 - SLAN DA SILVA BRANDÃO MACHADO Válido

540 Não eleito10456 - REINALDO MEIRELLES DE SA Válido

538 Não eleito27111 - MARCUS VINICIUS PIZZI Válido

527 7º Suplente40000 - TIAGO DINIZ GONÇALVES EZEQUIEL D ICARAHY Válido

524 5º Suplente25600 - JORGE LUIZ MARTINS Válido

504 6º Suplente25025 - VICTOR ARGON PIRES Válido

502 Não eleito36500 - GILMAR MOISES Válido

501 3º Suplente15125 - MARCO ANTONIO COELHO Válido

490 Não eleito10888 - LUIS PAULO MENEZES RAMOS DE AZEVEDO Válido

487 8º Suplente40040 - ADRIANA REGINA DE PAULA Válido

482 Não eleito36600 - LEONARDO DE CARVALHO AZARA Válido

481 Não eleito30500 - GUILHERME RAMOS DE SA MAYORGA Válido

473 6º Suplente44555 - RONI DUTRA BASTOS Válido

472 6º Suplente55100 - REINALDO SOUZA DOS SANTOS Válido

457 4º Suplente15777 - VANIA CRISTINA DO NASCIMENTO NUMA Válido

457 5º Suplente45678 - JEREMIAS BISPO NEVES Válido

456 Não eleito36123 - TIAGO DA SILVA GOMES Válido

453 Não eleito33015 - MURILO GONSALVES Válido
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452 7º Suplente44777 - MATHEUS FERNANDES ROCHA DA SILVA Válido

446 Não eleito10100 - LUCÍDIO SANTOS JÚNIOR Válido

445 5º Suplente15001 - WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA Válido

438 7º Suplente25180 - JULIA BENDER BARROS Válido

429 5º Suplente65555 - FRANCISCO THOMAZ DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

423 7º Suplente55211 - MARIA CLAUDIA DA COSTA CORREA Válido

419 4º Suplente22123 - CLAIRE FELOMENA DOS SANTOS TESCH Válido

419 7º Suplente11234 - JOSUÉ LIMA ASSIS Válido

418 5º Suplente22010 - NAHOR ARAUJO SOUSA JUNIOR Válido

416 6º Suplente15315 - LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

411 7º Suplente18007 - ROMOLO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

410 8º Suplente44222 - ADRIANO LIMA VIEIRA Válido

396 8º Suplente18192 - PAULO JOSÉ DE SOUZA Válido

393 Não eleito30001 - GILSON SENNA FILHO Válido

392 7º Suplente15190 - ENDGIE OLIVER PAQUIELA Válido

390 9º Suplente18123 - DANIELA DE FREITAS MACIEL BARBOZA Válido

375 6º Suplente23456 - JANINE MEIRELLES DOS SANTOS RAMOS Válido

369 8º Suplente11022 - EDUARDO SILVÉRIO Válido

363 Não eleito10180 - VERÔNICA MARTINS GOMES Válido

363 9º Suplente11444 - MARIA EDUARDA MORAIS DA SILVA TARDELI Válido

359 Não eleito30000 - LEANDRO AUGUSTO MACHADO Válido

348 10º Suplente18180 - CLAUDIA DA CONCEIÇÃO Válido

345 Não eleito28222 - BRENO GONÇALVES DA SILVA BORGES Válido

342 10º Suplente11555 - PAULO ANTONIO EVANGELISTA Válido

341 7º Suplente45450 - MARCELL DE SOUZA CASTRO Válido

338 Não eleito36999 - LEONEL UESLEI VENTURA TORRES Válido

336 8º Suplente25008 - CARLOS EDUARDO SILVA RAMOS Válido

334 Não eleito10007 - GABRIEL VIEIRA WEBBER Válido

332 Não eleito27121 - LEONARDO DOS SANTOS CRUZ Válido

331 8º Suplente15888 - MARCELO DA SILVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

329 9º Suplente25500 - FILIPE ALBERTO ABREU DA HORA Válido

326 Não eleito27100 - HELITO FERNANDES FRAGUAS Válido

320 9º Suplente15111 - LEONARDO CASEMIRO Válido

312 6º Suplente22722 - CARLA VIEIRA SODRÉ DE HOLANDA Válido

296 6º Suplente13333 - ONECIMO DA SILVA ABRANCHES Válido

288 8º Suplente55999 - LUCIANA MARÇAL DA SILVA OLIVEIRA Válido

283 9º Suplente40400 - JEAN MARQUES GONÇALVES Válido

282 Não eleito36456 - VILMAR LOPES SANTOS Válido

272 Não eleito10111 - THAMARA MULLER DE AZEVEDO Válido

271 Não eleito28777 - EDIMAR DE JESUS DE PAULA VALLE Válido

270 7º Suplente22022 - MARCIA REGINA CARDOSO CHIOTE SANTOS Válido

266 11º Suplente18024 - ROBSON NEVES SILVA Válido

266 12º Suplente50500 - LUCIANO RODRIGUES MATHIAS Válido

258 Não eleito36954 - JOSÉ CARLOS GUILHERME MELO Válido

254 Não eleito33056 - LUIZ CLAUDIO ESTEVES Válido

249 Não eleito10555 - MARCO ANTONIO MOURA ANTUNES Válido

245 Não eleito33100 - EDSON DE LIMA SIQUEIRA Válido

245 9º Suplente55777 - JORGE FERNANDO ARAUJO Válido

245 10º Suplente40004 - MARIA AUXILIADORA PIRES RIBEIRO Válido

238 10º Suplente25777 - LEONARA ROCHA DE FARIA Válido

232 Não eleito30333 - ROBSON MARTINS DE SOUZA ESPIRITO SANTO Válido

232 11º Suplente11369 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA Válido

226 9º Suplente44566 - MATEUS DE PAULA SOUZA Válido

222 Não eleito33111 - ALEXSANDER DIAS DE FARIA Válido

222 Não eleito30330 - VALDIR MARCOS GOMES PEREIRA Válido

215 Não eleito36900 - VINICIUS MAGALHAES OLIVEIRA Válido

212 10º Suplente55040 - VALERIA DA SILVA Válido

194 11º Suplente25715 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

191 8º Suplente22001 - LUÍS CLAUDIO DE CARVALHO Válido

188 9º Suplente22133 - MARCELO JACI DOS SANTOS Válido
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188 11º Suplente55678 - ROBERTO MACEDO ANTUNES Válido

187 Não eleito27700 - OZORIO FONTOURA FERREIRA BARBOSA Válido

186 Não eleito30123 - GASTAO REIS RODRIGUES PEREIRA Válido

186 Não eleito10333 - FELIPE TEIXEIRA FERNANDES DA SILVA Válido

184 Não eleito36665 - ELI GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

181 Não eleito20007 - SEBASTIÃO MENDES DE SOUZA Válido

178 Não eleito36369 - JORGE LUIS SILVA Válido

177 10º Suplente44030 - PATRÍCIA BOAVENTURA DA SILVA EGIDIO Válido

177 12º Suplente55789 - SHIRLEY MARIA DE SOUZA BORGES Válido

173 Não eleito27007 - RAFAEL ALBINO RIBEIRO Válido

170 10º Suplente15016 - IVO MENDES DA SILVA Válido

169 11º Suplente15061 - GISELE PERLINGEIRO GOULART SÁ Válido

168 Não eleito28000 - GUILHERME SEBASTIÃO LIMA Válido

165 Não eleito27500 - GUSTAVO HOLDERBAUM DA COSTA E SILVA Válido

164 12º Suplente11131 - LORAINE BARBOSA SIMÕES MAIA Válido

162 Não eleito20123 - LUCIANO PALES SANTOS Válido

160 Não eleito10999 - CAMILA ARAUJO PINHO Válido

160 11º Suplente44444 - MARLAN BARROS GONÇALVES Válido

157 Não eleito27153 - JOSE ROBERTO CLEVELANDE Válido

157 12º Suplente15456 - ALINE BLAESER COELHO Válido

154 13º Suplente18000 - CLAUDIA RUFINO SANDES Válido

150 12º Suplente25165 - FATIMA REGINA BAUER Válido

149 8º Suplente23333 - JOÃO VALOIS CORREA DE QUEIROZ OLIVEIRA Válido

148 Não eleito30222 - BARBARA TRUCI Válido

147 10º Suplente22437 - ELIAS FERNANDO DIAS ANTONIO Válido

147 12º Suplente44441 - CRISTINA TELLES RODRIGUES Válido

139 Não eleito27123 - QUELE CRISTINA NEVES DA SILVA Válido

139 Não eleito36333 - FLORISMAR PEREIRA DE ARRUDA SANTIAGO Válido

138 Não eleito27401 - CARLOS JOSÉ AUGUSTO Válido

137 Não eleito30456 - RAFAEL JERONYMO DIAS DO VALLE VIEIRA Válido
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136 Não eleito33323 - SANDRA REGINA QUERENTE GIOIA Válido

135 13º Suplente11789 - GERUSA DAS GRAÇAS LACERDA DO CARMO Válido

132 11º Suplente22555 - MARIA IZABEL SOARES ROCHA Válido

131 13º Suplente25678 - CARLOS HENRIQUE DE SOUZA PERES Válido

130 Não eleito10010 - PATRICIA MOREIRA LOPES COSTA Válido

129 Não eleito30153 - JOSE AUGUSTO ANTONIO CARVALHO Válido

127 Não eleito27777 - MAURÍCIO DUARTE HOMEM Válido

120 12º Suplente22085 - LEANDRO DE SOUZA ESTEVES Válido

117 13º Suplente15015 - CHARLES EVARISTO KLEIN ROSSI Válido

113 Não eleito30777 - CLAUDIA VIEIRA BELLO Válido

113 7º Suplente13913 - CATIA DE OLIVEIRA CARNEIRO BORGES Válido

113 Não eleito30730 - ALINE JUSTEN SIMAS Válido

112 Não eleito30190 - FERNANDO LAMAS ESTEVES Válido

111 8º Suplente65655 - LEANDRO CORREA DE MELO BARBOSA Válido

111 13º Suplente22000 - LUCAS COELHO FERREIRA Válido

109 9º Suplente13613 - LUCIANA MARTINS TEIXEIRA Válido

106 Não eleito20000 - CLEBER DA SILVA Válido

105 10º Suplente43433 - VERA ANTOUN Válido

102 Não eleito28999 - JULIO CESAR COUTO Válido

101 Não eleito33456 - EDNA CLAUDINO BAIA Válido

100 9º Suplente45121 - SEBASTIÃO DA SILVA Válido

98 14º Suplente25420 - SAMUEL DE ASSIS ANTONIO COSTA Válido

95 14º Suplente50524 - GRAZIELA RIBEIRO DAMASCENO Válido

93 Não eleito15333 - JESSÉ CÂNDIDO DOS SANTOS Anulado sub judice

92 Não eleito10777 - MARIZE SOUZA DA CRUZ Válido

90 13º Suplente55111 - MARCOS GEDIÃO DEL PENHO CARVALHO Válido

86 Não eleito28888 - MARTINHO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

86 Não eleito30707 - DANIEL CARVALHO MATOS Válido

83 Não eleito30630 - RICARDO JOSE INFINGARDI Válido

83 10º Suplente45333 - ANA MARIA LEMOS Válido
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82 11º Suplente40333 - FÁBIO DE CASTRO RODRIGUES Válido

81 Não eleito33300 - MICHELE GUIMARÃES Válido

73 Não eleito30031 - JULIANA MOREIRA Válido

73 14º Suplente55333 - BEATRIZ MAYWORM BARROS Válido

70 Não eleito27696 - ROSEMERE CRISTINA DE ABREU Válido

70 Não eleito10444 - ANDREA MARIA DA COSTA Válido

68 Não eleito33330 - TELMA GIL SANTOS Válido

68 15º Suplente18707 - LUCAS CAIAFFA DA COSTA Válido

67 14º Suplente22729 - SEBASTIÃO MARMELO PIRES Válido

66 11º Suplente13000 - JORGE ALBERTO DA COSTA Válido

65 Não eleito27800 - FELIPE DE OLIVEIRA JERÔNIMO Válido

64 12º Suplente40777 - CLARICE MEDEIROS DA SILVA Válido

64 15º Suplente25222 - NAILA TAVARES RIBEIRO Válido

62 11º Suplente45640 - REGINA CÉLIA OLIVEIRA LIMA Válido

62 13º Suplente40222 - VALDEIR DA CONCEIÇÃO ZIMBRÃO Válido

60 12º Suplente45233 - FLAVIA MARIA AFONSO Válido

56 13º Suplente45222 - SUZANA TENIUS DOS REIS Válido

54 Não eleito28100 - LUCAS ELI DA COSTA RODRIGUES Válido

53 Não eleito36335 - JAQUELINE REISE SANTOS Válido

53 12º Suplente13813 - MARIA ESTELA ELEODORO Válido

53 15º Suplente22051 - ANGELA FRANÇA PEDRINHO Válido

53 Não eleito36006 - QUELI QUINTINO DOS SANTOS FERRÃO Válido

50 Não eleito33019 - ELISANGELA PEREIRA DA SILVA Válido

49 14º Suplente40121 - JANE SIMÕES DE OLIVEIRA Válido

47 13º Suplente65321 - GRAZIELE ARAÚJO DE SOUZA Válido

47 13º Suplente44013 - JUSSARA GAZONI FERREIRA DA SILVA Válido

46 Não eleito20020 - RAFAEL RIBEIRO Válido

46 Não eleito28123 - LUCAS TAVARES GOUVEIA Válido

44 Não eleito20155 - JUSCELINO SOARES DE SOUZA LIMA Válido

44 14º Suplente44888 - SIMONE MOREIRA Válido
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37 Não eleito36555 - SIDNÉA MARIA CUSTODIO MARQUES Válido

33 Não eleito36036 - BRUNA RIBEIRO MARCHIORI Válido

33 Não eleito28312 - JUCINETE CARDOSO RODRIGUES Válido

32 Não eleito27191 - FABIANA MARIA MARTINS TEIXEIRA MAIA Válido

32 Não eleito28567 - RAFAEL ANTONIO DE MAGALHÃES Válido

32 Não eleito10101 - ROBERTO GONÇALVES ROCHA Válido

31 14º Suplente13531 - JOSÉ JOAQUIM NEVES DE OLIVEIRA Válido

30 Não eleito30030 - ANA CAROLINA CARIUS Válido

30 Não eleito20190 - ANA PAULA ALMEIDA DA CRUZ Válido

29 Não eleito28333 - MARCOS PAULO MOTTA Válido

29 Não eleito20777 - SIMONE FERNANDES RABELLO Válido

28 Não eleito20456 - RUDÁ GARCEZ MONTEIRO SEABRA Válido

27 Não eleito27277 - KATIA MARIA PIVA DOS PRAZERES Válido

27 14º Suplente15678 - ELIANE MARIA MACHAROTO Válido

17 Não eleito20065 - SÉRGIO MARQUES BERNARDES Anulado sub judice

13 15º Suplente44144 - RENATA DE SOUZA RAMOS Válido

9 Não eleito20222 - AMANDA DE OLIVEIRA PONTES DA SILVA
QUINTANILIA

Anulado sub judice

7 Não eleito28180 - MARJORY TANDARA DOS SANTOS SILVA Válido

5 Não eleito27431 - ANA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

0 Não eleito28111 - BRUNA APARECIDA RODRIGUES Válido

0 Não eleito28007 - PRISCILA SILVA FONTES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.193 2.66% Não eleito30 - BERNARDO SANTORO PINTO MACHADO Válido

FELIPE PERALVA KOELER

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28.001 17.77% 2º turno*50 - YURI LUCAS CARIUS DE MOURA ALMEIDA Válido

MARCOS JOSE MARQUES NOVAES

PARA PETR´ÓPOLIS SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27.158 17.23% Não eleito40 - RUBENS JOSE FRANCA BOMTEMPO Válido

PAULO ROBERTO MUSTRANGI DE OLIVEIRA

PETRÓPOLIS RENOVANDO COM EXPERIÊNCIA E
CREDIBILIDADE

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

78.734 49.96% 2º turno*11 - HINGO HAMMES Válido

ALBANO BATISTA FILHO

RENOVA PETRÓPOLIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19.496 12.37% Não eleito10 - EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

LEANDRO DE AZEVEDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:49, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.416 Não eleito10789 - LAYON DE LIRA RIZZO Válido

1.386 Não eleito10123 - CLAUDINEI NUNES FERREIRA Válido

1.043 Não eleito10000 - ANDERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

540 Não eleito10456 - REINALDO MEIRELLES DE SA Válido

490 Não eleito10888 - LUIS PAULO MENEZES RAMOS DE AZEVEDO Válido

446 Não eleito10100 - LUCÍDIO SANTOS JÚNIOR Válido

363 Não eleito10180 - VERÔNICA MARTINS GOMES Válido

334 Não eleito10007 - GABRIEL VIEIRA WEBBER Válido

272 Não eleito10111 - THAMARA MULLER DE AZEVEDO Válido

249 Não eleito10555 - MARCO ANTONIO MOURA ANTUNES Válido

186 Não eleito10333 - FELIPE TEIXEIRA FERNANDES DA SILVA Válido

160 Não eleito10999 - CAMILA ARAUJO PINHO Válido

130 Não eleito10010 - PATRICIA MOREIRA LOPES COSTA Válido

92 Não eleito10777 - MARIZE SOUZA DA CRUZ Válido

70 Não eleito10444 - ANDREA MARIA DA COSTA Válido

32 Não eleito10101 - ROBERTO GONÇALVES ROCHA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.306 Eleito por QP*11123 - GILDA BEATRIZ DÓRIA MENDES DA SILVA Válido

2.527 Eleito por média*11678 - ALOISIO BARBOSA DA SILVA FILHO Válido

2.318 Eleito por média*11777 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA CARMO Válido

1.826 1º Suplente11013 - DOMINGOS GALANTE NETO Válido

1.734 2º Suplente11700 - CARLOS HENRIQUE LARANJA Válido

1.683 3º Suplente11011 - LUIS MARIO QUADRIO CRUZICK Válido

774 4º Suplente11111 - LEONARDO KIENLE FERNANDES Válido

731 5º Suplente11410 - JOSINEI BARBOSA DE CARVALHO Válido

654 6º Suplente11000 - MANUELLA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido
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419 7º Suplente11234 - JOSUÉ LIMA ASSIS Válido

369 8º Suplente11022 - EDUARDO SILVÉRIO Válido

363 9º Suplente11444 - MARIA EDUARDA MORAIS DA SILVA TARDELI Válido

342 10º Suplente11555 - PAULO ANTONIO EVANGELISTA Válido

232 11º Suplente11369 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA Válido

164 12º Suplente11131 - LORAINE BARBOSA SIMÕES MAIA Válido

135 13º Suplente11789 - GERUSA DAS GRAÇAS LACERDA DO CARMO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.524 Eleito por média*15000 - FREDERICO PROCÓPIO MENDES Válido

1.204 1º Suplente15555 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

1.096 2º Suplente15123 - JOÃO ANTONIUS VON SEEHAUSEN Válido

501 3º Suplente15125 - MARCO ANTONIO COELHO Válido

457 4º Suplente15777 - VANIA CRISTINA DO NASCIMENTO NUMA Válido

445 5º Suplente15001 - WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA Válido

416 6º Suplente15315 - LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

392 7º Suplente15190 - ENDGIE OLIVER PAQUIELA Válido

331 8º Suplente15888 - MARCELO DA SILVEIRA Válido

320 9º Suplente15111 - LEONARDO CASEMIRO Válido

170 10º Suplente15016 - IVO MENDES DA SILVA Válido

169 11º Suplente15061 - GISELE PERLINGEIRO GOULART SÁ Válido

157 12º Suplente15456 - ALINE BLAESER COELHO Válido

117 13º Suplente15015 - CHARLES EVARISTO KLEIN ROSSI Válido

93 Não eleito15333 - JESSÉ CÂNDIDO DOS SANTOS Anulado sub judice

27 14º Suplente15678 - ELIANE MARIA MACHAROTO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

181 Não eleito20007 - SEBASTIÃO MENDES DE SOUZA Válido

162 Não eleito20123 - LUCIANO PALES SANTOS Válido
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106 Não eleito20000 - CLEBER DA SILVA Válido

46 Não eleito20020 - RAFAEL RIBEIRO Válido

44 Não eleito20155 - JUSCELINO SOARES DE SOUZA LIMA Válido

30 Não eleito20190 - ANA PAULA ALMEIDA DA CRUZ Válido

29 Não eleito20777 - SIMONE FERNANDES RABELLO Válido

28 Não eleito20456 - RUDÁ GARCEZ MONTEIRO SEABRA Válido

17 Não eleito20065 - SÉRGIO MARQUES BERNARDES Anulado sub judice

9 Não eleito20222 - AMANDA DE OLIVEIRA PONTES DA SILVA
QUINTANILIA

Anulado sub judice

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.129 Eleito por QP*22222 - OCTAVIO SAMPAIO DA COSTA DE PAULA Válido

2.554 1º Suplente22777 - MARCELO RAMOS Válido

1.216 2º Suplente22111 - MARCELO DE SOUZA LESSA Válido

621 3º Suplente22150 - MARCIO ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

419 4º Suplente22123 - CLAIRE FELOMENA DOS SANTOS TESCH Válido

418 5º Suplente22010 - NAHOR ARAUJO SOUSA JUNIOR Válido

312 6º Suplente22722 - CARLA VIEIRA SODRÉ DE HOLANDA Válido

270 7º Suplente22022 - MARCIA REGINA CARDOSO CHIOTE SANTOS Válido

191 8º Suplente22001 - LUÍS CLAUDIO DE CARVALHO Válido

188 9º Suplente22133 - MARCELO JACI DOS SANTOS Válido

147 10º Suplente22437 - ELIAS FERNANDO DIAS ANTONIO Válido

132 11º Suplente22555 - MARIA IZABEL SOARES ROCHA Válido

120 12º Suplente22085 - LEANDRO DE SOUZA ESTEVES Válido

111 13º Suplente22000 - LUCAS COELHO FERREIRA Válido

67 14º Suplente22729 - SEBASTIÃO MARMELO PIRES Válido

53 15º Suplente22051 - ANGELA FRANÇA PEDRINHO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.722 Eleito por QP*25000 - WESLEY BARRETO GOMES DA COSTA Válido
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1.834 1º Suplente25456 - ADENILSON HONORATO DA SILVA Válido

1.794 2º Suplente25444 - ANTONIO CESAR SANTOS SANTIAGO Válido

1.690 3º Suplente25333 - GUILHERME DE SOUZA VITORINO Válido

1.338 4º Suplente25123 - ALINE GONÇALVES FAÍSCA Válido

524 5º Suplente25600 - JORGE LUIZ MARTINS Válido

504 6º Suplente25025 - VICTOR ARGON PIRES Válido

438 7º Suplente25180 - JULIA BENDER BARROS Válido

336 8º Suplente25008 - CARLOS EDUARDO SILVA RAMOS Válido

329 9º Suplente25500 - FILIPE ALBERTO ABREU DA HORA Válido

238 10º Suplente25777 - LEONARA ROCHA DE FARIA Válido

194 11º Suplente25715 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

150 12º Suplente25165 - FATIMA REGINA BAUER Válido

131 13º Suplente25678 - CARLOS HENRIQUE DE SOUZA PERES Válido

98 14º Suplente25420 - SAMUEL DE ASSIS ANTONIO COSTA Válido

64 15º Suplente25222 - NAILA TAVARES RIBEIRO Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

713 Não eleito27000 - ROBSON TAVARES DA SILVA Válido

538 Não eleito27111 - MARCUS VINICIUS PIZZI Válido

332 Não eleito27121 - LEONARDO DOS SANTOS CRUZ Válido

326 Não eleito27100 - HELITO FERNANDES FRAGUAS Válido

187 Não eleito27700 - OZORIO FONTOURA FERREIRA BARBOSA Válido

173 Não eleito27007 - RAFAEL ALBINO RIBEIRO Válido

165 Não eleito27500 - GUSTAVO HOLDERBAUM DA COSTA E SILVA Válido

157 Não eleito27153 - JOSE ROBERTO CLEVELANDE Válido

139 Não eleito27123 - QUELE CRISTINA NEVES DA SILVA Válido

138 Não eleito27401 - CARLOS JOSÉ AUGUSTO Válido

127 Não eleito27777 - MAURÍCIO DUARTE HOMEM Válido

70 Não eleito27696 - ROSEMERE CRISTINA DE ABREU Válido

65 Não eleito27800 - FELIPE DE OLIVEIRA JERÔNIMO Válido
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32 Não eleito27191 - FABIANA MARIA MARTINS TEIXEIRA MAIA Válido

27 Não eleito27277 - KATIA MARIA PIVA DOS PRAZERES Válido

5 Não eleito27431 - ANA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

345 Não eleito28222 - BRENO GONÇALVES DA SILVA BORGES Válido

271 Não eleito28777 - EDIMAR DE JESUS DE PAULA VALLE Válido

168 Não eleito28000 - GUILHERME SEBASTIÃO LIMA Válido

102 Não eleito28999 - JULIO CESAR COUTO Válido

86 Não eleito28888 - MARTINHO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

54 Não eleito28100 - LUCAS ELI DA COSTA RODRIGUES Válido

46 Não eleito28123 - LUCAS TAVARES GOUVEIA Válido

33 Não eleito28312 - JUCINETE CARDOSO RODRIGUES Válido

32 Não eleito28567 - RAFAEL ANTONIO DE MAGALHÃES Válido

29 Não eleito28333 - MARCOS PAULO MOTTA Válido

7 Não eleito28180 - MARJORY TANDARA DOS SANTOS SILVA Válido

0 Não eleito28111 - BRUNA APARECIDA RODRIGUES Válido

0 Não eleito28007 - PRISCILA SILVA FONTES Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

481 Não eleito30500 - GUILHERME RAMOS DE SA MAYORGA Válido

393 Não eleito30001 - GILSON SENNA FILHO Válido

359 Não eleito30000 - LEANDRO AUGUSTO MACHADO Válido

232 Não eleito30333 - ROBSON MARTINS DE SOUZA ESPIRITO SANTO Válido

222 Não eleito30330 - VALDIR MARCOS GOMES PEREIRA Válido

186 Não eleito30123 - GASTAO REIS RODRIGUES PEREIRA Válido

148 Não eleito30222 - BARBARA TRUCI Válido

137 Não eleito30456 - RAFAEL JERONYMO DIAS DO VALLE VIEIRA Válido

129 Não eleito30153 - JOSE AUGUSTO ANTONIO CARVALHO Válido
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113 Não eleito30777 - CLAUDIA VIEIRA BELLO Válido

113 Não eleito30730 - ALINE JUSTEN SIMAS Válido

112 Não eleito30190 - FERNANDO LAMAS ESTEVES Válido

86 Não eleito30707 - DANIEL CARVALHO MATOS Válido

83 Não eleito30630 - RICARDO JOSE INFINGARDI Válido

73 Não eleito30031 - JULIANA MOREIRA Válido

30 Não eleito30030 - ANA CAROLINA CARIUS Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.825 Não eleito33888 - MAURO MUNIZ PERALTA Válido

1.822 Não eleito33633 - GEORGE FELIPE LOPES DO ESPIRITO SANTO
PEREIRA DE SOUZA

Válido

1.336 Não eleito33123 - RENATO FRANCISCO BASILIO Válido

1.238 Não eleito33333 - RONALDO LUIZ DE AZEVEDO CARVALHO Válido

846 Não eleito33030 - MARCO ANTONIO DO CARMO NETO Válido

717 Não eleito33000 - EDIMILSON DOS REIS GOMES DOS SANTOS Válido

553 Não eleito33320 - LUIS CLAUDIO MOURA DA SILVA Válido

453 Não eleito33015 - MURILO GONSALVES Válido

254 Não eleito33056 - LUIZ CLAUDIO ESTEVES Válido

245 Não eleito33100 - EDSON DE LIMA SIQUEIRA Válido

222 Não eleito33111 - ALEXSANDER DIAS DE FARIA Válido

136 Não eleito33323 - SANDRA REGINA QUERENTE GIOIA Válido

101 Não eleito33456 - EDNA CLAUDINO BAIA Válido

81 Não eleito33300 - MICHELE GUIMARÃES Válido

68 Não eleito33330 - TELMA GIL SANTOS Válido

50 Não eleito33019 - ELISANGELA PEREIRA DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.170 Não eleito36789 - JOÃO RAFAEL SOUSA DE CARVALHO Válido

938 Não eleito36000 - RICARDO DO AMARAL AMBROSIO FILHO Válido
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502 Não eleito36500 - GILMAR MOISES Válido

482 Não eleito36600 - LEONARDO DE CARVALHO AZARA Válido

456 Não eleito36123 - TIAGO DA SILVA GOMES Válido

338 Não eleito36999 - LEONEL UESLEI VENTURA TORRES Válido

282 Não eleito36456 - VILMAR LOPES SANTOS Válido

258 Não eleito36954 - JOSÉ CARLOS GUILHERME MELO Válido

215 Não eleito36900 - VINICIUS MAGALHAES OLIVEIRA Válido

184 Não eleito36665 - ELI GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

178 Não eleito36369 - JORGE LUIS SILVA Válido

139 Não eleito36333 - FLORISMAR PEREIRA DE ARRUDA SANTIAGO Válido

53 Não eleito36335 - JAQUELINE REISE SANTOS Válido

53 Não eleito36006 - QUELI QUINTINO DOS SANTOS FERRÃO Válido

37 Não eleito36555 - SIDNÉA MARIA CUSTODIO MARQUES Válido

33 Não eleito36036 - BRUNA RIBEIRO MARCHIORI Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.228 Eleito por QP*40123 - LEONARDO FRANCA SOUZA Válido

2.665 Eleito por média*40011 - GIL MAGNO PEREIRA DE SIQUEIRA Válido

2.589 1º Suplente40456 - RONALDO RAMOS DE MELLO Válido

909 2º Suplente40444 - JAIR SIMÕES JÚNIOR Válido

895 3º Suplente40001 - BRUNO LEONARDO GONÇALVES PIMENTA Válido

815 4º Suplente40050 - WELLINGTON SARMENTO BARREIROS Válido

724 5º Suplente40111 - CLAUDIA CARVALHO RESPEITA DA MOTTA Válido

605 6º Suplente40789 - MARCIO LOPES DE CARVALHO PREGAL Válido

527 7º Suplente40000 - TIAGO DINIZ GONÇALVES EZEQUIEL D ICARAHY Válido

487 8º Suplente40040 - ADRIANA REGINA DE PAULA Válido

283 9º Suplente40400 - JEAN MARQUES GONÇALVES Válido

245 10º Suplente40004 - MARIA AUXILIADORA PIRES RIBEIRO Válido

82 11º Suplente40333 - FÁBIO DE CASTRO RODRIGUES Válido

64 12º Suplente40777 - CLARICE MEDEIROS DA SILVA Válido
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62 13º Suplente40222 - VALDEIR DA CONCEIÇÃO ZIMBRÃO Válido

49 14º Suplente40121 - JANE SIMÕES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.091 Eleito por QP*44123 - LUIZ EDUARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

2.037 1º Suplente44044 - RODRIGO TEIXEIRA BUENO Válido

1.253 2º Suplente44567 - LEANDRO JORGE KRONEMBERGER Válido

1.196 3º Suplente44333 - UILIAN SANTOS OLIVEIRA Válido

940 4º Suplente44111 - SILVIO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO Válido

750 5º Suplente44000 - JORGE LUIZ BARENCO DA SILVA Válido

473 6º Suplente44555 - RONI DUTRA BASTOS Válido

452 7º Suplente44777 - MATHEUS FERNANDES ROCHA DA SILVA Válido

410 8º Suplente44222 - ADRIANO LIMA VIEIRA Válido

226 9º Suplente44566 - MATEUS DE PAULA SOUZA Válido

177 10º Suplente44030 - PATRÍCIA BOAVENTURA DA SILVA EGIDIO Válido

160 11º Suplente44444 - MARLAN BARROS GONÇALVES Válido

147 12º Suplente44441 - CRISTINA TELLES RODRIGUES Válido

47 13º Suplente44013 - JUSSARA GAZONI FERREIRA DA SILVA Válido

44 14º Suplente44888 - SIMONE MOREIRA Válido

13 15º Suplente44144 - RENATA DE SOUZA RAMOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.715 Eleito por QP*55555 - CARLOS DA COSTA MACHADO Válido

2.452 Eleito por média*55222 - TIAGO LEITE PAIXÃO Válido

904 1º Suplente55190 - RAMON PEDRO DE MELLO Válido

862 2º Suplente55000 - YURI LEITE COUTO PEREIRA Válido

759 3º Suplente55636 - IVAN DA SILVA Válido

633 4º Suplente55123 - BRUNO DIAS DA SILVA Válido

622 5º Suplente55456 - MARCELINO FERNANDES Válido
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472 6º Suplente55100 - REINALDO SOUZA DOS SANTOS Válido

423 7º Suplente55211 - MARIA CLAUDIA DA COSTA CORREA Válido

288 8º Suplente55999 - LUCIANA MARÇAL DA SILVA OLIVEIRA Válido

245 9º Suplente55777 - JORGE FERNANDO ARAUJO Válido

212 10º Suplente55040 - VALERIA DA SILVA Válido

188 11º Suplente55678 - ROBERTO MACEDO ANTUNES Válido

177 12º Suplente55789 - SHIRLEY MARIA DE SOUZA BORGES Válido

90 13º Suplente55111 - MARCOS GEDIÃO DEL PENHO CARVALHO Válido

73 14º Suplente55333 - BEATRIZ MAYWORM BARROS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.152 Eleito por média*65123 - LÍVIA DE LIMA MIRANDA Válido

1.728 1º Suplente13123 - WESLEY DINIZ FURTADO Válido

1.661 2º Suplente43123 - LUIS HENRIQUE PÉRCIA EUGÊNIO Válido

1.394 3º Suplente13789 - FERNANDO LUIS DE ARAÚJO Válido

801 4º Suplente13777 - THIAGO DIAS DE MATTOS COSTA Válido

429 5º Suplente65555 - FRANCISCO THOMAZ DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

296 6º Suplente13333 - ONECIMO DA SILVA ABRANCHES Válido

113 7º Suplente13913 - CATIA DE OLIVEIRA CARNEIRO BORGES Válido

111 8º Suplente65655 - LEANDRO CORREA DE MELO BARBOSA Válido

109 9º Suplente13613 - LUCIANA MARTINS TEIXEIRA Válido

105 10º Suplente43433 - VERA ANTOUN Válido

66 11º Suplente13000 - JORGE ALBERTO DA COSTA Válido

53 12º Suplente13813 - MARIA ESTELA ELEODORO Válido

47 13º Suplente65321 - GRAZIELE ARAÚJO DE SOUZA Válido

31 14º Suplente13531 - JOSÉ JOAQUIM NEVES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.346 Eleito por QP*45000 - ADILSON DE MEDEIROS PAIXAO JUNIOR Válido
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2.230 Eleito por média*45123 - THIAGO GALHEIGO DAMACENO Válido

1.195 1º Suplente45221 - CARLOS AUGUSTO JUSTINO Válido

704 2º Suplente45720 - SÉRGIO RAMOS MATTOS Válido

687 3º Suplente45555 - OTÁVIO GABRICH Válido

593 4º Suplente45199 - LEANDRO DA ROCHA Válido

457 5º Suplente45678 - JEREMIAS BISPO NEVES Válido

375 6º Suplente23456 - JANINE MEIRELLES DOS SANTOS RAMOS Válido

341 7º Suplente45450 - MARCELL DE SOUZA CASTRO Válido

149 8º Suplente23333 - JOÃO VALOIS CORREA DE QUEIROZ OLIVEIRA Válido

100 9º Suplente45121 - SEBASTIÃO DA SILVA Válido

83 10º Suplente45333 - ANA MARIA LEMOS Válido

62 11º Suplente45640 - REGINA CÉLIA OLIVEIRA LIMA Válido

60 12º Suplente45233 - FLAVIA MARIA AFONSO Válido

56 13º Suplente45222 - SUZANA TENIUS DOS REIS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.135 Eleito por QP*50777 - JULIA CASAMASSO MATTOSO Válido

1.891 1º Suplente50321 - DANIELA MORAES BRUM DE ALMEIDA Válido

664 2º Suplente18001 - JELCY RODRIGUES CORREA JUNIOR Válido

645 3º Suplente18100 - CLAUDIA RENATA DE ALMEIDA RAMOS Válido

640 4º Suplente50700 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA LIMA Válido

577 5º Suplente50000 - GABRIEL ABRÃO DE MENDONÇA GOMES Válido

542 6º Suplente18700 - SLAN DA SILVA BRANDÃO MACHADO Válido

411 7º Suplente18007 - ROMOLO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

396 8º Suplente18192 - PAULO JOSÉ DE SOUZA Válido

390 9º Suplente18123 - DANIELA DE FREITAS MACIEL BARBOZA Válido

348 10º Suplente18180 - CLAUDIA DA CONCEIÇÃO Válido

266 11º Suplente18024 - ROBSON NEVES SILVA Válido

266 12º Suplente50500 - LUCIANO RODRIGUES MATHIAS Válido

154 13º Suplente18000 - CLAUDIA RUFINO SANDES Válido
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95 14º Suplente50524 - GRAZIELA RIBEIRO DAMASCENO Válido

68 15º Suplente18707 - LUCAS CAIAFFA DA COSTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:06, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.826 1º Suplente11013 - DOMINGOS GALANTE NETO Válido

1.734 2º Suplente11700 - CARLOS HENRIQUE LARANJA Válido

1.683 3º Suplente11011 - LUIS MARIO QUADRIO CRUZICK Válido

774 4º Suplente11111 - LEONARDO KIENLE FERNANDES Válido

731 5º Suplente11410 - JOSINEI BARBOSA DE CARVALHO Válido

654 6º Suplente11000 - MANUELLA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

419 7º Suplente11234 - JOSUÉ LIMA ASSIS Válido

369 8º Suplente11022 - EDUARDO SILVÉRIO Válido

363 9º Suplente11444 - MARIA EDUARDA MORAIS DA SILVA TARDELI Válido

342 10º Suplente11555 - PAULO ANTONIO EVANGELISTA Válido

232 11º Suplente11369 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA Válido

164 12º Suplente11131 - LORAINE BARBOSA SIMÕES MAIA Válido

135 13º Suplente11789 - GERUSA DAS GRAÇAS LACERDA DO CARMO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.204 1º Suplente15555 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

1.096 2º Suplente15123 - JOÃO ANTONIUS VON SEEHAUSEN Válido

501 3º Suplente15125 - MARCO ANTONIO COELHO Válido

457 4º Suplente15777 - VANIA CRISTINA DO NASCIMENTO NUMA Válido

445 5º Suplente15001 - WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA Válido

416 6º Suplente15315 - LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

392 7º Suplente15190 - ENDGIE OLIVER PAQUIELA Válido

331 8º Suplente15888 - MARCELO DA SILVEIRA Válido

320 9º Suplente15111 - LEONARDO CASEMIRO Válido

170 10º Suplente15016 - IVO MENDES DA SILVA Válido

169 11º Suplente15061 - GISELE PERLINGEIRO GOULART SÁ Válido

157 12º Suplente15456 - ALINE BLAESER COELHO Válido

117 13º Suplente15015 - CHARLES EVARISTO KLEIN ROSSI Válido

27 14º Suplente15678 - ELIANE MARIA MACHAROTO Válido
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22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.554 1º Suplente22777 - MARCELO RAMOS Válido

1.216 2º Suplente22111 - MARCELO DE SOUZA LESSA Válido

621 3º Suplente22150 - MARCIO ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

419 4º Suplente22123 - CLAIRE FELOMENA DOS SANTOS TESCH Válido

418 5º Suplente22010 - NAHOR ARAUJO SOUSA JUNIOR Válido

312 6º Suplente22722 - CARLA VIEIRA SODRÉ DE HOLANDA Válido

270 7º Suplente22022 - MARCIA REGINA CARDOSO CHIOTE SANTOS Válido

191 8º Suplente22001 - LUÍS CLAUDIO DE CARVALHO Válido

188 9º Suplente22133 - MARCELO JACI DOS SANTOS Válido

147 10º Suplente22437 - ELIAS FERNANDO DIAS ANTONIO Válido

132 11º Suplente22555 - MARIA IZABEL SOARES ROCHA Válido

120 12º Suplente22085 - LEANDRO DE SOUZA ESTEVES Válido

111 13º Suplente22000 - LUCAS COELHO FERREIRA Válido

67 14º Suplente22729 - SEBASTIÃO MARMELO PIRES Válido

53 15º Suplente22051 - ANGELA FRANÇA PEDRINHO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.834 1º Suplente25456 - ADENILSON HONORATO DA SILVA Válido

1.794 2º Suplente25444 - ANTONIO CESAR SANTOS SANTIAGO Válido

1.690 3º Suplente25333 - GUILHERME DE SOUZA VITORINO Válido

1.338 4º Suplente25123 - ALINE GONÇALVES FAÍSCA Válido

524 5º Suplente25600 - JORGE LUIZ MARTINS Válido

504 6º Suplente25025 - VICTOR ARGON PIRES Válido

438 7º Suplente25180 - JULIA BENDER BARROS Válido

336 8º Suplente25008 - CARLOS EDUARDO SILVA RAMOS Válido

329 9º Suplente25500 - FILIPE ALBERTO ABREU DA HORA Válido

238 10º Suplente25777 - LEONARA ROCHA DE FARIA Válido

194 11º Suplente25715 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

150 12º Suplente25165 - FATIMA REGINA BAUER Válido

131 13º Suplente25678 - CARLOS HENRIQUE DE SOUZA PERES Válido

98 14º Suplente25420 - SAMUEL DE ASSIS ANTONIO COSTA Válido
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64 15º Suplente25222 - NAILA TAVARES RIBEIRO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.589 1º Suplente40456 - RONALDO RAMOS DE MELLO Válido

909 2º Suplente40444 - JAIR SIMÕES JÚNIOR Válido

895 3º Suplente40001 - BRUNO LEONARDO GONÇALVES PIMENTA Válido

815 4º Suplente40050 - WELLINGTON SARMENTO BARREIROS Válido

724 5º Suplente40111 - CLAUDIA CARVALHO RESPEITA DA MOTTA Válido

605 6º Suplente40789 - MARCIO LOPES DE CARVALHO PREGAL Válido

527 7º Suplente40000 - TIAGO DINIZ GONÇALVES EZEQUIEL D ICARAHY Válido

487 8º Suplente40040 - ADRIANA REGINA DE PAULA Válido

283 9º Suplente40400 - JEAN MARQUES GONÇALVES Válido

245 10º Suplente40004 - MARIA AUXILIADORA PIRES RIBEIRO Válido

82 11º Suplente40333 - FÁBIO DE CASTRO RODRIGUES Válido

64 12º Suplente40777 - CLARICE MEDEIROS DA SILVA Válido

62 13º Suplente40222 - VALDEIR DA CONCEIÇÃO ZIMBRÃO Válido

49 14º Suplente40121 - JANE SIMÕES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.037 1º Suplente44044 - RODRIGO TEIXEIRA BUENO Válido

1.253 2º Suplente44567 - LEANDRO JORGE KRONEMBERGER Válido

1.196 3º Suplente44333 - UILIAN SANTOS OLIVEIRA Válido

940 4º Suplente44111 - SILVIO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO Válido

750 5º Suplente44000 - JORGE LUIZ BARENCO DA SILVA Válido

473 6º Suplente44555 - RONI DUTRA BASTOS Válido

452 7º Suplente44777 - MATHEUS FERNANDES ROCHA DA SILVA Válido

410 8º Suplente44222 - ADRIANO LIMA VIEIRA Válido

226 9º Suplente44566 - MATEUS DE PAULA SOUZA Válido

177 10º Suplente44030 - PATRÍCIA BOAVENTURA DA SILVA EGIDIO Válido

160 11º Suplente44444 - MARLAN BARROS GONÇALVES Válido

147 12º Suplente44441 - CRISTINA TELLES RODRIGUES Válido

47 13º Suplente44013 - JUSSARA GAZONI FERREIRA DA SILVA Válido

44 14º Suplente44888 - SIMONE MOREIRA Válido
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13 15º Suplente44144 - RENATA DE SOUZA RAMOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

904 1º Suplente55190 - RAMON PEDRO DE MELLO Válido

862 2º Suplente55000 - YURI LEITE COUTO PEREIRA Válido

759 3º Suplente55636 - IVAN DA SILVA Válido

633 4º Suplente55123 - BRUNO DIAS DA SILVA Válido

622 5º Suplente55456 - MARCELINO FERNANDES Válido

472 6º Suplente55100 - REINALDO SOUZA DOS SANTOS Válido

423 7º Suplente55211 - MARIA CLAUDIA DA COSTA CORREA Válido

288 8º Suplente55999 - LUCIANA MARÇAL DA SILVA OLIVEIRA Válido

245 9º Suplente55777 - JORGE FERNANDO ARAUJO Válido

212 10º Suplente55040 - VALERIA DA SILVA Válido

188 11º Suplente55678 - ROBERTO MACEDO ANTUNES Válido

177 12º Suplente55789 - SHIRLEY MARIA DE SOUZA BORGES Válido

90 13º Suplente55111 - MARCOS GEDIÃO DEL PENHO CARVALHO Válido

73 14º Suplente55333 - BEATRIZ MAYWORM BARROS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.728 1º Suplente13123 - WESLEY DINIZ FURTADO Válido

1.661 2º Suplente43123 - LUIS HENRIQUE PÉRCIA EUGÊNIO Válido

1.394 3º Suplente13789 - FERNANDO LUIS DE ARAÚJO Válido

801 4º Suplente13777 - THIAGO DIAS DE MATTOS COSTA Válido

429 5º Suplente65555 - FRANCISCO THOMAZ DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

296 6º Suplente13333 - ONECIMO DA SILVA ABRANCHES Válido

113 7º Suplente13913 - CATIA DE OLIVEIRA CARNEIRO BORGES Válido

111 8º Suplente65655 - LEANDRO CORREA DE MELO BARBOSA Válido

109 9º Suplente13613 - LUCIANA MARTINS TEIXEIRA Válido

105 10º Suplente43433 - VERA ANTOUN Válido

66 11º Suplente13000 - JORGE ALBERTO DA COSTA Válido

53 12º Suplente13813 - MARIA ESTELA ELEODORO Válido

47 13º Suplente65321 - GRAZIELE ARAÚJO DE SOUZA Válido

31 14º Suplente13531 - JOSÉ JOAQUIM NEVES DE OLIVEIRA Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.195 1º Suplente45221 - CARLOS AUGUSTO JUSTINO Válido

704 2º Suplente45720 - SÉRGIO RAMOS MATTOS Válido

687 3º Suplente45555 - OTÁVIO GABRICH Válido

593 4º Suplente45199 - LEANDRO DA ROCHA Válido

457 5º Suplente45678 - JEREMIAS BISPO NEVES Válido

375 6º Suplente23456 - JANINE MEIRELLES DOS SANTOS RAMOS Válido

341 7º Suplente45450 - MARCELL DE SOUZA CASTRO Válido

149 8º Suplente23333 - JOÃO VALOIS CORREA DE QUEIROZ OLIVEIRA Válido

100 9º Suplente45121 - SEBASTIÃO DA SILVA Válido

83 10º Suplente45333 - ANA MARIA LEMOS Válido

62 11º Suplente45640 - REGINA CÉLIA OLIVEIRA LIMA Válido

60 12º Suplente45233 - FLAVIA MARIA AFONSO Válido

56 13º Suplente45222 - SUZANA TENIUS DOS REIS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.891 1º Suplente50321 - DANIELA MORAES BRUM DE ALMEIDA Válido

664 2º Suplente18001 - JELCY RODRIGUES CORREA JUNIOR Válido

645 3º Suplente18100 - CLAUDIA RENATA DE ALMEIDA RAMOS Válido

640 4º Suplente50700 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA LIMA Válido

577 5º Suplente50000 - GABRIEL ABRÃO DE MENDONÇA GOMES Válido

542 6º Suplente18700 - SLAN DA SILVA BRANDÃO MACHADO Válido

411 7º Suplente18007 - ROMOLO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

396 8º Suplente18192 - PAULO JOSÉ DE SOUZA Válido

390 9º Suplente18123 - DANIELA DE FREITAS MACIEL BARBOZA Válido

348 10º Suplente18180 - CLAUDIA DA CONCEIÇÃO Válido

266 11º Suplente18024 - ROBSON NEVES SILVA Válido

266 12º Suplente50500 - LUCIANO RODRIGUES MATHIAS Válido

154 13º Suplente18000 - CLAUDIA RUFINO SANDES Válido

95 14º Suplente50524 - GRAZIELA RIBEIRO DAMASCENO Válido

68 15º Suplente18707 - LUCAS CAIAFFA DA COSTA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 19:33:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

78.734 49.96% 2º turno*11 - HINGO HAMMES Válido

ALBANO BATISTA FILHO

28.001 17.77% 2º turno*50 - YURI LUCAS CARIUS DE MOURA ALMEIDA Válido

MARCOS JOSE MARQUES NOVAES

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

5.715 Eleito por QP*55555 - CARLOS DA COSTA MACHADO Válido

4.346 Eleito por QP*45000 - ADILSON DE MEDEIROS PAIXAO JUNIOR Válido

4.129 Eleito por QP*22222 - OCTAVIO SAMPAIO DA COSTA DE PAULA Válido

4.091 Eleito por QP*44123 - LUIZ EDUARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

3.524 Eleito por média*15000 - FREDERICO PROCÓPIO MENDES Válido

3.306 Eleito por QP*11123 - GILDA BEATRIZ DÓRIA MENDES DA SILVA Válido

3.228 Eleito por QP*40123 - LEONARDO FRANCA SOUZA Válido

3.135 Eleito por QP*50777 - JULIA CASAMASSO MATTOSO Válido

2.722 Eleito por QP*25000 - WESLEY BARRETO GOMES DA COSTA Válido

2.665 Eleito por média*40011 - GIL MAGNO PEREIRA DE SIQUEIRA Válido

2.527 Eleito por média*11678 - ALOISIO BARBOSA DA SILVA FILHO Válido

2.452 Eleito por média*55222 - TIAGO LEITE PAIXÃO Válido

2.318 Eleito por média*11777 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA CARMO Válido

2.230 Eleito por média*45123 - THIAGO GALHEIGO DAMACENO Válido

2.152 Eleito por média*65123 - LÍVIA DE LIMA MIRANDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:06, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58777 - PETRÓPOLIS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0029 0009 --- 06/10/2024
18:54:30

Esperada --- 2434094 961.209.954.675.841.012.664.118 A2E61604 27/09/2024
10:03:00

0029 0009 Contingência 06/10/2024
18:54:30

Efetivada UE 2434282 042.017.043.957.761.362.771.818 3D621CA4 27/09/2024
15:42:00

0029 0012 --- 06/10/2024
18:47:22

Esperada --- 2446608 840.097.134.263.168.236.804.636 A2E61604 27/09/2024
10:18:00

0029 0012 Contingência 06/10/2024
18:47:22

Efetivada UE 2431675 536.966.530.539.628.878.788.078 2F8311D9 27/09/2024
16:37:00

0029 0020 --- 06/10/2024
18:42:03

Esperada --- 2428937 688.481.826.747.556.789.531.855 A2E61604 27/09/2024
11:10:00

0029 0020 Contingência 06/10/2024
18:42:03

Efetivada UE 2430514 829.895.824.372.965.303.178.039 014640DC 27/09/2024
15:48:00

0029 0214 --- 06/10/2024
18:55:40

Esperada --- 2435263 547.067.238.530.906.597.703.010 BC1D599A 27/09/2024
13:40:00

0029 0214 Contingência 06/10/2024
18:55:40

Efetivada UE 2435324 496.562.495.213.169.448.273.757 77C56C69 27/09/2024
16:31:00

0029 0326 --- 06/10/2024
19:01:48

Esperada --- 2434990 183.431.259.533.034.824.130.860 6E26266D 27/09/2024
14:28:00

0029 0326 Contingência 06/10/2024
19:01:48

Efetivada UE 2434828 193.532.198.493.266.416.745.759 3580A367 27/09/2024
15:47:00

0065 0017 --- 06/10/2024
18:56:27

Esperada --- 2433527 506.647.347.611.466.322.840.871 B6265214 05/10/2024
11:42:00

0065 0017 Contingência 06/10/2024
18:56:27

Efetivada UE 2429770 112.708.118.658.772.072.727.449 89BABF36 26/09/2024
10:59:00

0065 0059 --- 06/10/2024
18:57:24

Esperada --- 2432406 819.778.156.062.776.614.038.581 E378AB8C 26/09/2024
09:24:00

0065 0059 Contingência 06/10/2024
18:57:24

Efetivada UE 2431010 567.253.565.537.666.146.587.946 E378AB8C 26/09/2024
11:32:00

0065 0232 --- 06/10/2024
18:22:26

Esperada --- 2434187 314.728.920.483.574.970.304.823 57BB8620 26/09/2024
13:05:00

0065 0232 Contingência 06/10/2024
18:22:26

Efetivada UE 2430628 678.364.678.241.435.519.166.998 F306B38C 26/09/2024
14:28:00

0065 0233 --- 06/10/2024
18:43:16

Esperada --- 2464390 153.112.878.367.623.093.176.358 57BB8620 26/09/2024
13:08:00

0065 0233 Contingência 06/10/2024
18:43:16

Efetivada UE 2445062 809.677.809.909.314.960.545.473 BCF277D2 26/09/2024
09:58:00

0065 0303 --- 06/10/2024
18:45:01

Esperada --- 2432389 183.415.780.563.533.190.665.357 2A3789FF 26/09/2024
11:53:00

0065 0303 Contingência 06/10/2024
18:45:01

Efetivada UE 2433911 052.102.059.486.336.125.321.947 E378AB8C 26/09/2024
13:14:00


